
MUNICIPIO DE LORETO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/may/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
03:17 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Alfredo

| Del 01/ene/2019 Al 31/mar/2019

Aprobado Ampliaciones / 
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$101,177,127.22GOBIERNO $15,580,468.42 $14,734,170.70$3,128,666.99 $88,725,325.79$104,305,794.21

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,153,032.16COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $73,519.22 $73,519.22$0.00 $1,079,512.94$1,153,032.16

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,024,095.06ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $14,850,782.20 $14,004,484.48$818,761.99 $85,992,074.85$100,842,857.05

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $656,167.00 $656,167.00$2,309,905.00 $1,653,738.00$2,309,905.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$44,270,772.54DESARROLLO SOCIAL $8,130,497.05 $8,075,166.69$4,557,456.78 $40,697,732.27$48,828,229.32

$12,878,938.42PROTECCIÓN AMBIENTAL $4,349,450.83 $4,314,153.40$3,153,807.98 $11,683,295.57$16,032,746.40

$23,560,594.26VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $1,760,675.03 $1,748,518.52$203,668.01 $22,003,587.24$23,764,262.27

$98,506.60SALUD $8,418.32 $8,418.32$0.00 $90,088.28$98,506.60

$1,187,979.38RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $220,575.41 $218,498.99$0.00 $967,403.97$1,187,979.38

$1,305,797.14EDUCACIÓN $298,743.38 $292,943.38$1,199,980.79 $2,207,034.55$2,505,777.93

$5,238,956.74PROTECCIÓN SOCIAL $1,492,634.08 $1,492,634.08$0.00 $3,746,322.66$5,238,956.74

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$883,058.24DESARROLLO ECONÓMICO $137,781.46 $137,781.46$0.00 $745,276.78$883,058.24

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$758,204.52TRANSPORTE $137,781.46 $137,781.46$0.00 $620,423.06$758,204.52

$124,853.72COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $124,853.72$124,853.72

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $2,182,247.00 $2,182,247.00$2,182,247.00 $0.00$2,182,247.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $2,182,247.00 $2,182,247.00$2,182,247.00 $0.00$2,182,247.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Gasto $146,330,958.00 $9,868,370.77 $156,199,328.77 $26,030,993.93 $25,129,365.85 $130,168,334.84


